2022年５月 16日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号 5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 経理部長 佐貫 正義

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2022年５月 16日開催の取締役会において、2022年３月 31日を基準日とする剰余金の配当

について下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
前期実績

（2021年３月期）

基準日 2022年３月 31日 2022年３月 31日 2021年３月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 未定 20円 00銭

配当金総額 － － 204百万円

効力発生日 － － 2021年６月 28日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

 当社は、利益の配分につきまして、業績に応じた配当を継続的に行うことを基本に、海外への事業

展開や成長事業への投資計画、財政状態等を総合的に勘案しながら、積極的に株主の皆様への利益還

元に努めていきたいと考えております。

しかしながら、業績の状況を総合的に勘案し、未定としておりました期末配当につきましては、誠

に遺憾ながら無配とさせていただくことといたしました。

 株主の皆様には、何卒ご理解と引き続き当社グループへのご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

以 上